АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2021г                                        № 26

[bookmark: _GoBack]Об определении мест для выпаса  и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Волгоградской области от 21.12.2017 № 7-ОД  «О некоторых вопросах упорядочивания выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области» с целью сохранения чистоты и порядка на территории сельского поселения, поддержки граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области:
1.1.Территории за чертой населенных пунктов (исключая сенокосы, лесополосы), установленные картой использования земель территории Захоперского сельского поселения.
1.2 Выпас на привязи КРС и МРС на территории населенных пунктов с учетом надлежащего контроля владельца животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
2. Прогон сельскохозяйственных и домашних животных и птицы в границах населенных пунктов до мест выпаса осуществляется по улицам владельцами или доверенными лицами (пастухами).
3. Постановление вступает в силу  после  его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Захоперского
сельского поселения                                                                 О.Н. Максимова